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Datum 

2024-03-01 
Diarienr 

2023/3312 
Er referens 

Regeringen 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
103 33 Stockholm 

Skogsstyrelsens budgetunderlag 2025-2027 
Skogsstyrelsen överlämnar härmed budgetunderlaget för åren 2025–2027. 

Skogsstyrelsen föreslår: 

• att anslagsmedel anvisas i enlighet med överlämnat budgetunderlag
inklusive i texten beskrivna äskanden

• att en låneram för investeringar beviljas på 140 mnkr för år 2025, 150
mnkr för år 2026 och 150 mnkr år 2027

• att ett räntekonto med rörlig kredit i Riksgälden på 100 mnkr beviljas
för perioden 2025–2027

• att bemyndiganderamar för år 2025–2027 beviljas enligt bilaga 3.

Beslut i detta ärende har fattats av Skogsstyrelsens styrelse. I beslutet har 
deltagit undertecknad generaldirektör samt Erik Fahlbeck, Eva Håkansson, 
Lotta Möller, Ingrid Petersson, Lisa Sennerby Forsse, Per Simonsson och 
Mats Wiberg (ordförande). Vid den slutliga handläggningen har också 
närvarat ekonomichef Frank Lantz, verksamhetscontroller Jenny Stendahl och 
biträdande avdelningschef Johan Eriksson, (föredragande). 

Enligt styrelsens beslut 

Herman Sundqvist 

Bilagor 

1. Verksamhetens finansiering
2. Investeringar i anläggningstillgångar
3. Bemyndiganden
4. Förteckning över gällande föreskrifter
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Inledning 
Skogsstyrelsen har valt att i detta budgetunderlag lyfta fram de mest kritiska 
områdena som äskanden: avskogningsförordningen, rättsutvecklingen och 
informationssäkerhet. Utöver dessa områden finns det ytterligare kritiska 
områden som skulle behöva förbättrade förutsättningar i form av ökade anslag 
och/eller regelverksförändringar för att myndigheten ska kunna bidra på ett 
sätt så att ambitionerna i skogspolitiken ska kunna uppnås. Exempelvis är 
myndighetens möjligheter att bidra till ambitioner om ökad tillväxt 
begränsade. Dessa områden beskrivs nedan efter de kritiska områdena. 

Tabell med sammanfattning av äskanden 

Område Äskande (mnkr) anslag 1:1 om inte 
annat framgår 

 2025 2026 2027 

Avskogningsförordningen 15 35 50 

Rättsutvecklingen 20 40 50 

Informationssäkerhet 10 10 10 

Omföring av medel från 1:2 
till 1:1 

20 20 20 

 
 

Kritiska områden där resursförstärkning krävs 

Avskogningsförordningen 
Regeringen beslutade 2023-12-14 om ändring av Skogsstyrelsens instruktion1 
med innebörden att myndigheten från 2024-02-01 är behörig myndighet enligt 
Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2023/1115 av den 31 maj 
2023 om tillhandahållande på unionsmarknaden och export från unionen av 
vissa råvaror och produkter som är förknippade med avskogning och 
skogsförstörelse. Samtidigt beslutades om upphävande av förordning (EU) 
995/2010. Det innebär en tillkommande och omfattande uppgift för 
Skogsstyrelsen som inte kan genomföras inom nuvarande resursram.  

Konsekvensen av att inte införa och tillämpa EU-lagstiftningen korrekt kan 
bli att EU-kommissionen inleder ett formellt överträdelseförfarande mot 
Sverige och i nästa steg överlämnar ärendet till EU-domstolen. En bristande 
efterlevnad kan också få negativa konsekvenser för förtroendet internationellt 
för svenskt skogsbruk och Sveriges globala konkurrenskraft. 

En resursbedömning är svår att göra och kommer stegvis att förfinas när 
behoven klarnar i den pågående kartläggningen av befintliga processer och 
behov av etablering av nya insatser. Viss erfarenhet finns från tillämpningen 
av timmerförordningen men arbetet med avskogningsförordningen är 

 
1 Förordning (2023:900) 
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väsentligt mer omfattande även om tillsynen baseras på stickprov. 
Resursbehovet kopplat till enbart träprodukter beräknas i dagsläget till 38 
mnkr per år, baserat på antaganden om avverkningsnivåer, antal 
verksamhetsutövare, risknivåer samt arbetskostnad. Detta fördelas på 4 mnkr 
per år för kontroll av inhemsk avverkning, 13 mnkr per år för tillsyn av 
importörer, 8 mnkr per år för tillsyn av handlare och verksamhetsutövare som 
inte placerar på marknaden, 8 mnkr per år för export, samt 5 mnkr per år för 
övergripande arbete där kommunikation och samverkan med sektorn är en 
viktig del. För övriga råvaror är bedömningen än mer osäker. Det är dock 
tydligt att träprodukterna står för den största delen av arbetet. En samlad 
bedömning är därför att den totala omfattningen för alla produkter stegvis 
kommer att innebära en uppväxling av arbetsinsatserna till ca 50 mnkr per år 
med ett spann på +/- 30 %. Det är troligt att 2025 kommer att vara något av ett 
uppstartsår medan de gemensamma förutsättningarna inom EU landar med 
exempelvis genomförandeakter och system. 

Skogsstyrelsen äskar om en stegvis ökning av anslag 1:1 med 15 mnkr 2025, 
35 mnkr 2026 och 50 mnkr 2027 och tillsvidare per år.  

Rättsutvecklingen 
Skogsstyrelsen har i ”Skrivelse om situationen kring Skogsstyrelsens 
tillsynsarbete och rättsutvecklingen2” beskrivit förutsättningarna för 
verksamheten och vilka åtgärder som planeras med anledning av läget. I 
skrivelsen redovisar Skogsstyrelsen den effektivisering, omfördelning och 
prioritering som görs för att hantera situationen.  

Skogsstyrelsen har i tidigare budgetunderlag, ovan nämnda skrivelse och 
”Hemställan om behov av förtydligande av motsägelsefulla politiska signaler 
om hur skogar med höga naturvärden ska hanteras”3 beskrivit 
rättsutvecklingen och förslag på åtgärder. Läget har inte förbättrats och många 
frågetecken kvarstår även i fråga om rätt till ersättning efter Högsta 
domstolens dom. Behoven av åtgärder kvarstår och kan sammanfattas i ett 
fungerande, förutsebart, tillämpbart och rättssäkert regelverk som även ger 
möjlighet till systemtillsyn. 

Regeringen har i förordningen (2016:349) om Skogsstyrelsens planering, 
uppföljning och utvärdering av tillsyn föreskrivit att Skogsstyrelsen ska göra 
en utredning om tillsynsbehovet för myndighetens ansvarsområde. 
Resursbehovet bedöms i ”Behovsutredning för Skogsstyrelsens tillsyn 2024–
20264” till ca 180 årsverken för handläggning och objektstillsyn av enskilda 
ärenden samt kompetensutveckling, samordning och utveckling av 
verksamheten. Detta kan jämföras med att utfallet för 2023 är ca 100 
årsverken vilket motsvarar ett behov av ökat förvaltningsanslag med 90 mnkr 
per år om regelverksförändringar och betydande effektiviseringar inte 
genomförs.  

Förutsättningarna ändras löpande och kapacitetsuppbyggnad tar tid. 
Skogsstyrelsen äskar därför om en stegvis ökning av anslag 1:1 med 20 mnkr 

 
2 Dnr 2023/3678 
3 Dnr 2023/1678 
4 Dnr 2023/2926 
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2025 (motsvarande förslag på överföring från 1:2 till 1:1), 40 mnkr 2026 och 
50 mnkr 2027 och tillsvidare per år. 

Informationssäkerhet 
Informationshantering är en alltmer central del av Skogsstyrelsens verksamhet 
och myndigheten tillhandahåller grunddata och geodata till olika intressenter 
som beslutsunderlag för att möjliggöra en hållbar utveckling i skogen. Kraven 
på informationssäkerhet ökar, dels utifrån omvärldsläget med ökat hot 
och sabotage mot samhällets information, dels utifrån den exponentiella 
utvecklingen av mängden information.  

Konsekvenserna av att inte förstärka arbetet är risk för att utsätta andra 
aktörer för risker och verksamhetsstörningar om vi inte kan tillhandahålla 
grunddata och geodata. En annan konsekvens kan vara risk för förlust av data, 
personuppgifter eller annan typ av känsliga data som hamnar i fel händer.  

Skogsstyrelsen arbetar redan idag med systematiskt utvecklingsarbete inom 
informationssäkerhet. Aktuell handlingsplan med åtföljande åtgärdsförslag 
innebär en satsning på kompetens såväl på bredden som i särskilda roller, 
uppdatering av ledningssystemet, förstärkt övervakning, förbättrade tekniska 
lösningar med mera. Myndigheten är kontinuerligt utsatt för attacker av olika 
slag och utifrån omvärldsläget är bedömningen att de kommer att öka och bli 
alltmer avancerade. Hoten riktas inte enbart mot myndigheten utan även via 
oss för att nå andra i vår omgivning. 

Det är därför centralt att informationssäkerhetsarbetet intensifieras snarast. Vi 
behöver även stärka vår samverkan med andra myndigheter, intressenter och 
aktörer i dessa frågor. Sammantaget kräver detta ökade resurser avseende 
kompetens, investeringar i vår IT-miljö och framför allt för att utveckla och 
stärka övervakning, analys och förebyggande åtgärder. Insatser vi vill äska 
särskilda medel för listas nedan. 

• Investering i övervakning bedöms kräva ca 3 mnkr årligen. 
• Kompetens- och resursförstärkning inom säkerhetsområdet och 

specifikt informationssäkerhet bedöms kräva ca 6 mnkr per år kopplat 
till ledning, samordning, kompetensutveckling, kontinuitetsplanering 
samt förstärkning inom driftsorganisation. 

• Stärkt beredskap utöver ordinarie arbetstid, 1 mnkr. 
 
Vi kommer även behöva stärka kompetens kopplat till systemutveckling för 
att utveckla säkra systemlösningar. Även området skalskydd kommer kräva 
åtgärder. 
 
Skogsstyrelsen äskar om en ökning tills vidare av anslag 1:1 med 10 mnkr per 
år.  

 



Skogsstyrelsen  2024-03-01 2023/3312 6(10) 

 
Omföring av medel mellan anslag 
Skogsstyrelsen har fram till och med 2022 gjort avsättningar – och belastat 
anslag med kostnader – för ärenden där skogliga åtgärder har nekats med stöd 
av artskyddsförordningen respektive miljöbalken. Rättsläget gällande statens 
ersättningsskyldighet i ärenden av denna typ är fortsatt inte helt klarlagt, men 
våren 2023 kom en dom från Högsta domstolen i tjäderärendet hos Hargs 
Bruk AB.  

Skogsstyrelsens och Naturvårdsverkets gemensamma tolkning av denna dom 
är att en markägare normalt inte har rätt till ersättning av staten för 
begränsningar i markanvändningen som följer av artskyddsförordningen. 
Ersättningsrätt kan föreligga i enskilda fall om speciella skäl föreligger, till 
exempel inskränkning som avsevärt har försvårat den pågående 
markanvändningen inom berörd del av fastigheten samt att inskränkningen är 
så särskilt betungande att det inte framstår som rimligt att verksamhetsutövare 
ensam får bära konsekvenserna av inskränkningen. För ersättning krävs att 
dispens från artskyddsförordningen har nekats. Vid en samlad analys av 
domen har Skogsstyrelsen bedömt att kriterierna för att belasta anslag redan 
vid nekande beslut inte är uppfyllda, varför redovisningsprincipen har ändrats 
inför årsredovisningen 2023. 

Den förändrade redovisningsprincipen ger visst utrymme för omföring av 
medel från den aktuella anslagsposten, 1:2 ap.2, Kostnader för 
intrångsersättning och vissa civilrättsliga avtal på naturvårdsområdet till 
Skogsstyrelsens förvaltningsanslag. Skogsstyrelsen föreslår därför att 20 mnkr 
överförs från anslagspost 1:2 ap.2 till anslag 1:1 från och med 2025 och tills 
vidare. 

Ytterligare kritiska områden med behov av ökade anslag 
och/eller regelverksförändringar 

EU:s övriga rättsakter 
Arbetet med att införa och tillämpa EU:s nya rättsakter och initiativ som rör 
skog, klimat, miljö och energi i Sverige kommer att kräva betydande 
resursförstärkningar inom flera av Skogsstyrelsens verksamheter.  

Under den gångna mandatperioden från 2019 presenterade EU-kommissionen 
Den gröna given och åren sedan dess har präglats av framtagandet av nya 
rättsakter och initiativ som rör skog, klimat, miljö och energi. För den 
kommande mandatperioden från 2024 kommer arbetet i högre grad flyttas 
över till den nationella implementeringen av dessa rättsakter och initiativ. För 
Skogsstyrelsen innebär det under 2025–2027 ett kraftigt ökat arbete med 
tillsyn, inventering eller kartläggning, rådgivning och information samt 
möjligen också områdesskydd och ekonomiska stöd. För att åstadkomma 
detta krävs också arbete med kompetensutveckling, IT-stöd med mera. 

Det kommer att krävas avsevärt utvecklad tillgång på geografiska data enligt 
naturrestaureringsförordningen, förnybartdirektivet, ramverk för frivillig 
certifiering av kolinfångning och kolinlagring, LULUCF och en ny EU-ram 
för skogsövervakning, rapportering och datainsamling. Därtill krävs 
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exempelvis olika utredningar och analyser, utveckling av nya styrmedel, 
verksamhets- och kompetensutveckling, informationsinsatser, rådgivning, 
samt samverkan med berörda externa aktörer.  

Digitalisering 
Det behövs ökade statliga insatser för att skapa förutsättningar för 
skogssektorn att nyttja digitaliseringens möjligheter för såväl nationella som 
EU krav. Skogssektorn har utmaningar i form av ett omfattande databehov, ett 
sekellångt lagringsbehov och behov att verka i hela landet. Till detta kommer 
skillnader i storlek mellan aktörer. För att klara utmaningarna behöver sektorn 
en gemensam grund av offentligt producerade data, leveranstjänster, 
standarder, säkerhetsregler med mera. Skogsstyrelsen har en viktig uppgift att 
koppla samman och forma hela samhällets digitaliseringsinsatser mot sektorns 
behov. 

Vi vill lyfta två områden som särskilt viktiga för skogssektorn när det gäller 
tillväxt, klimatarbete och miljöfrågor. Det ena är insamling av primärdata 
bland annat genom laserskanning och insamling av flygbilder, som bland 
annat används för produktion av skogliga grunddata. Vi anser det därmed 
viktigt att Lantmäteriet kan fortsätta att genomföra och utveckla sitt arbete 
med informationsförsörjning för öppna data och flygbilder genom att 
finansieringsfrågorna löses. Lantmäteriet lyfter detta i sitt budgetunderlag. 
Det andra området gäller utveckling av digitala kunskaps- och beslutsunderlag 
med hjälp av ny teknik såsom fjärranalys, AI och liknande metoder. Arbetet 
bedrivs inom flera regeringsuppdrag, bland annat inom uppdraget att utveckla 
digitala kunskapsunderlag om skogens natur- och kulturmiljövärden (D-VIS). 

Insatserna som idag görs utan särskilda resurstillskott hålls samman inom ett 
regeringsuppdrag om sektorgemensamt ramverk för digitalisering och arbetet 
bedrivs i bred samverkan med skogssektorn, andra myndigheter, akademi och 
branschorganisationer. De här insatserna bidrar också till hela samhällets 
digitalisering. Laserskanning och skogliga grunddata används till exempel i 
samhällsskydd, beredskap, fastighetstaxering, kommunal planering, 
samhällsplanering och en lång rad andra områden. 

Bevara och utveckla naturvärden 
En viktig del i bevarandet och utvecklingen av naturvärden är att staten har 
resurser att förvalta de områden som har skyddats. Av resursskäl har 
Skogsstyrelsen under de senaste åren prioriterat ner arbetet med förvaltning, 
för att i stället kunna fokusera på bildande av formellt skydd och 
naturvårdande skötsel. Det innebär bland annat att underhållet av 
gränsmarkeringar släpar efter samtidigt som myndigheten inte mäktat med att 
korrigera felaktiga gränser, att utveckla processen för dispenshantering samt 
hantera överträdelser mot de bestämmelser som gäller för de formellt 
skyddade områdena. Väl markerade gränser minskar risken för att 
överträdelser sker mot bestämmelserna inom området, det möjliggör för 
allmänheten att hitta och besöka områdena och säkrar statens investering. Det 
är därför viktigt att åtgärda eftersläpningen. Kostnaden blir högre om man 
väntar eftersom fler gränsmarkeringar hinner försvinna och det tar längre tid 
att utreda var gränsen för området går om äldre gränsmarkeringar saknas. 
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Skogsstyrelsen bedömer att ytterligare bevarande av naturvärden genom att 
bilda formellt skydd samt utvecklande av naturvärden genom naturvårdande 
skötsel fortsatt är avgörande för att Sverige ska nå nationella och 
internationella mål. Vi bedömer också att arbetet kommer att påverkas av vad 
som beslutas inom EU och myndigheten behöver därför bevaka utvecklingen.  

Myndigheten vill även framhålla vikten av att SLU:s framställan avseende 
utvidgad artinventering i skogen beviljas. Artinventeringen är nödvändig för 
nationella strategier för skogsbruket som innebär att utvecklingen av en 
skogsbaserad bioekonomi kan fortgå samtidigt som förlusten av arter i 
skogarna minskar. Artinventeringen behövs även för att bättre kunna följa upp 
hur vi lever upp till våra internationella åtaganden i olika konventioner och 
direktiv samt våra skogspolitiska mål. 

Åtgärdsförslag från skogspropositionsuppdragen 
Efter skogspropositionen5 och Riksdagens beslut6 fick Skogsstyrelsen, oftast i 
samverkan med andra myndigheter, ett stort antal regeringsuppdrag. 
Uppdragen har resulterat i rapporter med en mängd åtgärdsförslag efter 
processer med brett förankringsarbete i skogssektorn. Förslagen kan vara egna 
åtaganden för myndigheterna, regelverksförändringar eller behov av anslag.  

Skogsstyrelsen har under det senaste året arbetat fram en rad åtgärdsförslag 
tillsammans med Naturvårdsverket inom ramen för det uppdragspaket som 
följde av skogspropositionen. Gemensamt för många av förslagen är att de ska 
bidra till propositionens inriktning om stärkt markägarperspektiv vid formellt 
skydd samtidigt som skogar med höga naturvärden bevaras.  

För att kunna genomföra de delar av förslagen som är riktade till myndigheten 
behöver Skogsstyrelsen utvidga sitt arbete med kunskapsutveckling, 
information och rådgivning, inventering och utveckling av digitala 
kunskapsunderlag om natur- och kulturmiljövärden i skogen.  

Stödja markägare genom rådgivning och kommunikation 
Informativa styrmedel är en viktig komponent i genomförandet av 
skogspolitiken. Utvärderingar visar att vi gör nytta genom vår rådgivning och 
att den ger effekter i skogen. Inom flera ämnesområden finns det stora behov 
av att tillhandahålla rådgivning och information om skog och skogsbruk för 
att stödja skogsägarna att ta aktiva och välgrundade beslut. Detta gäller bland 
annat inom områden som skötsel- och produktion, artskydd, miljöhänsyn, 
frivilligt formellt skydd, varierat skogsbruk och klimatanpassningsåtgärder. 

Vi har inte resurser för att nå alla. På totalen når vi en förhållandevis liten del 
av skogsägarna. Vissa målgrupper, exempelvis de inaktiva skogsägarna 
kräver mer arbete, flera rådgivningsformer och kanaler för att nås. Här behövs 
en långsiktig kapacitetsuppbyggnad för traditionell bred rådgivning samt e-
tjänster och digitala beslutsstöd i kombination med varandra. Det handlar 

 
5 2021/22:58 Stärkt äganderätt, flexibla skyddsformer och  
ökade incitament för naturvården i skogen med  
frivillighet som grund 
6 2021/22:MJU18 
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bland annat om att utveckla och bygga nya tjänster och att målmedvetet jobba 
för att verka genom andra. 

Ekonomi 

Anslagsutveckling (bilaga 1) 
I tabellen redovisas anslagsutvecklingen år 2023–2027. De redovisade 
beloppen är i överensstämmelse med redovisningen i Hermes. De 
resurstillskott som föreslagits ovan är således inte inräknade. Det bör noteras 
att prognosen för anslagsbelastningen på anslaget 1:2 ap. 2 är väldigt 
svårbedömd då den faktiska anslagsbelastningen styrs av inkommande 
ansökningar om avverkning i fjällnära skog och hur stor andel av dessa 
ansökningar som Skogsstyrelsen enligt gällande regelverk behöver neka. Från 
och med 2023 belastar Skogsstyrelsen inte längre anslag vid nekande beslut i 
artskydds-/miljöbalksärenden, med hänvisning till dom i Högsta domstolen 
våren 2023. Det är fortsatt oklart vilken myndighet som ska stå för ersättning 
när det kan bli aktuellt i artskyddsärenden. I dagsläget bedömer ingen 
myndighet att man har bemyndigande för att ersätta markägare. 

Avgiftsfinansierad verksamhet m.m. (bilaga 1) 
Myndighetens uppdragsverksamhet omsatte under 2023 cirka 116 mnkr. Den 
skogliga uppdragsverksamheten gav under år 2023 ett underskott på ca 6,7 
mnkr, men har ett kvarstående ackumulerat överskott på 1,3 mnkr. 

Resultatområdet Arbetsmarknadsrelaterade tjänster uppvisar ett ackumulerat 
underskott om cirka 22 mnkr, som i allt väsentligt består av 
avvecklingskostnader från det regeringsuppdrag som avbröts vintern 2018/19. 
Underskottet kommer inte kunna täckas inom ramen för resultatområdets 
avgiftsintäkter, varför det kommer behövas anslagstillskott för att hantera det 
ackumulerade resultatet. Skogsstyrelsen har i juni 2023 lämnat särskild 
skrivelse till regeringen om detta. 

I bilaga 1 redovisas den avgiftsfinansierade verksamhetens omfattning och 
resultat per resultatområde år 2023–2027 samt det balanserade resultatet.  

Investeringar i anläggningstillgångar, lån i Riksgälden och 
räntekontokredit (bilaga 2)  
I bilaga 2 redovisas vårt behov av låneram för investeringar. 

Behoven att bedriva utvecklingsprojekt är fortsatt stora. Det handlar dels om 
att uppdatera äldre system med ny teknik, dels om att nyutveckla inom både 
våra e-tjänster och handläggningsrutiner. Behoven är också stora när det 
gäller att tillhandahålla ”öppna data”. De utvecklingsprojekt som finns i vår 
långsiktiga utvecklingsportfölj uppgår till cirka 15 - 20 mnkr per år de 
kommande åren. 

För att ge Skogsstyrelsen möjlighet att uppfylla målsättningen med att ha en 
fossilfri fordonspark behöver kommande års investeringsram ge utrymme för 
att kunna fortsätta byta ut äldre fordon. På senare år har omfattande 
prisfluktuationer och långa leveranstider påverkat detta arbete. 
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Under de kommande åren kommer verksamheten också belastas med lån och 
nya avskrivningskostnader för utbyte av viss IT-utrustning.  

I äskande om låneram nedan, samt i bilaga, ingår inte de tillkommande 
investeringsbehov som kan komma att uppstå till följd av en volymökning av 
verksamheten till följd av rättsutveckling med mera. 

Skogsstyrelsen bedömer behovet av räntekontokredit år 2025–2027 till 100 
mnkr, oförändrat i förhållande till år 2023. Bedömningen grundar sig på den 
verksamhetsnivå Skogsstyrelsen har utifrån nu gällande regleringsbrev.  

Skogsstyrelsen hemställer om en låneram 2025 på 140 mnkr, 2026 på 150 
mnkr och för 2027 på 150 mnkr samt en oförändrad räntekontokredit 2025–
2027 på 100 mnkr.  

Bemyndiganderedovisning (bilaga 3) 
Som konstaterats ovan påverkas den verksamhet som finansieras av anslaget 
1:2 av ett antal externa förhållanden, inte minst pågående rättsprocesser som 
leder till ökad osäkerhet i hur anslagsbelastningen utvecklas. I förlängningen 
finns därför också ett större behov av att med såväl anslagskrediter som 
bemyndiganderamar kunna parera för dessa oklarheter. Beroende på 
anslagsutvecklingen inom områdesskydd och naturvårdande skötsel kan det 
finnas behov av ökade bemyndiganderamar 2025 och framåt. 

Skogsstyrelsen hemställer om att bemyndiganderamar för 2025–2027 beviljas 
enligt bilaga 3. 
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Anslagsutveckling år 2023--2027 i tkr (exklusive i texten beskrivna äskanden)

Anslag

Ing. Indrag- Tilldel- Belast- Ing. Indrag- Tilldel- Belast- Ing. Indrag- Tilldel- Belast- Ing. Indrag- Tilldel- Belast- Ing. Indrag- Tilldel- Belast- Utg.

överför. ning ning ning överför. ning ning ning överför. ning ning ning överför. ning ning ning överför. ning ning ning överför.

m m m m m m m m m m

Anslag 1:1 Skogsstyrelsen

AP 1 Förvaltningskostnader 16 538 522 764 546 421 -7 119 534 233 527 114 542 320 542 320 555 622 555 622 566 807 566 807

(Tilldelning annan myndighet) (11 000) (10 890) (10 890) (10 890) (10 890)

Anslag 1:2 Insatser för skogsbruket

AP 1 Bidrag till skogsbruket 515 -515 54 673 45 173 9 500 -9 500 54 673 54 673 54 673 54 673 54 673 54 673 54 673 54 673

AP 2 Kostnader för intrångsersättningar 158 140 -158 140 539 700 432 043 107 657 -107 657 539 700 489 700 50 000 -50 000 539 700 519 700 20 000 -20 000 539 700 519 700 20 000 -20 000 539 700 519 700 20 000

och vissa civilrättsliga avtal på natur-

vårdsområdet

AP 3 Nationellt skogsprogram 859 -859

AP 4 Naturnära jobb 4 568 -4 568

Summa 1:2 164 082 -164 082 594 373 477 216 117 157 -117 157 594 373 544 373 50 000 -50 000 594 373 574 373 20 000 -20 000 594 373 574 373 20 000 -20 000 594 373 574 373 20 000

Summa 180 620 -164 082 1 117 137 1 023 637 110 038 -117 157 1 128 606 1 071 487 50 000 -50 000 1 136 693 1 116 693 20 000 -20 000 1 149 995 1 129 995 20 000 -20 000 1 161 180 1 141 180 20 000

Utgiftsområde 23 
Areella näringar, landsbygd och livsmedel

2024 2025 2026 20272023
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Verksamhetens finansiering år 2023-2027 i tkr: Avgiftsfinansierad verksamhet 
2022

Resultatområde Utg. Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re- Utg.

balans. ter nader sul- ter nader sul- ter nader sul- ter nader sul- ter nader sul- balans.

resultat tat tat tat tat tat resultat

Uppdragsverksamhet
Skogliga tjänster 8 049 64 493 71 207 -6 714 66 000 67 335 -1 335 68 000 68 000 0 70 000 70 000 0 70 000 70 000 0 0

Arbetsmarknads- -18 815 51 266 54 603 -3 337 45 000 45 000 0 45 000 45 000 0 45 000 45 000 0 45 000 45 000 0 -22 152

relaterade tjänster( Inkl 

Naturnära jobb 2021-2022)

Tjänsteexport 106 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106

Summa uppdragsverksamhet -10 660 115 759 125 810 -10 051 111 000 112 335 -1 335 113 000 113 500 0 115 000 115 000 0 115 500 115 000 0 -22 046

Offentligrättslig verksamhet -38 478 410 68 460 465 -5 470 475 -5 470 480 -10 475 485 -10 0

2023 2024 2025 2026 2027
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Verksamhetens finansiering år 2023-2027 i tkr: Total sammanställning

Resultatområde Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re- Intäk- Kost- Re-

ter nader sul- ter nader sul- ter nader sul- ter nader sul- ter nader sul-

tat tat tat tat tat

Myndighetsuppgifter 1) 1 023 637 1 023 637 0 1 071 487 1 071 487 0 1 116 693 1 116 693 0 1 129 995 1 129 995 0 1 141 180 1 141 180 0

Övriga bidrag och intäkter 
inom myndighetsuppgifter 109 548 109 548 0 110 000 110 000 0 150 000 150 000 0 175 000 175 000 0 200 000 200 000 0

Uppdragsverksamhet 115 759 125 810 -10 051 111 000 112 335 -1 335 113 000 113 500 -500 115 000 115 000 0 115 500 115 000 500

Offentligrättslig verksamhet 478 410 68 460 465 -5 470 475 -5 470 480 -10 475 485 -10

finansierad via avgifter

Summa 1 249 422 1 259 405 -9 983 1 292 947 1 294 287 -1 340 1 380 163 1 380 668 -505 1 420 465 1 420 475 -10 1 457 155 1 456 665 490

1) Uppgifter som huvudsakligen finansieras med anslagsmedel via regleringsbrev, exkl transfereringar

2023 2024 2025 2026 2027
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Verksamhetsinvesteringar 2023 Utfall 2024 Prognos 2025 Beräknat 2026 Beräknat 2027 Beräknat
Datasystem, rättigheter m.m. 9 612 22 000 22 000 22 000 22 000
Maskiner, inventarier och installationer m.m. 17 871 27 000 27 000 27 000 27 000
Byggnader, mark och annan fast egendom 0 0 0 0 0
Övriga verksamhetsinvesteringar 298 1 000 1 000 1 000 1 000
Summa verksamhetsinvesteringar 27 781 50 000 50 000 50 000 50 000

Finansiering
Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § kapitalförsörjningsförordningen) 27 781 50 000 50 000 50 000 50 000
Bidrag (2 kap. 3 § kapitalförsörjningsförordningen)
Finansiell leasing (2 kap. 5 § kapitalförsörjningsförordningen)
Summa finansiering 27 781 50 000 50 000 50 000 50 000
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Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar 2023 Utfall 2024 Prognos 2025 Beräknat 2026 Beräknat 2027 Beräknat
IB lån i Riksgäldskontoret 90 725 92 550 102 550 112 550 120 550
Nyupplåning 29 166 50 000 50 000 50 000 50 000
Amorteringar 27 341 40 000 40 000 42 000 45 000
UB lån i Riksgäldskontoret 92 550 102 550 112 550 120 550 125 550

Beslutad/föreslagen låneram 140 000 150 000 140 000 150 000 150 000

Ränteutgifter 3 151 3 658 3 764 3 788 3 692
Summa amorteringar och ränteutgifter 30 492 43 658 43 764 45 788 48 692

Finansiering av räntor och avskrivningar
Övrig finansiering 10 367 14 844 14 880 15 568 16 555
Summa finansiering 10 367 14 844 14 880 15 568 16 555

Räntekontokredit 2023 Utfall 2024 Prognos 2025 Beräknat
Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året 30 941 60 000 60 000
Minsta behållning på räntekontot under året
Behållning på räntekonto i Riksgäldskontoret 51 177 60 000 60 000
Räntekontokredit i Riksgäldskontoret
Beslutad/föreslagen räntekontokredit 100 000 100 000 100 000
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Datum

2024-01-10
Diarienr

2024/56

Förteckning enligt 18 c § författningssamlingsförordningen (1976:725) 
över gällande föreskrifter och allmänna råd

SKSFS Nr Författningens rubrik, ändringar m.m. Bemyndigande

1991:3 Förordning om gränserna för fjällnära 
skog.
Ikraft: 1991-07-01

1996:5 ändr. ordet ”Kopparbergs” ska 
bytas ut mot ”Dalarnas”
Ikraft: 1997-01-01

2000:2 Skogsstyrelsens föreskrifter om behörighet 
att vara markavvattningssakkunnig.
Ikraft: 2000-04-01
Övergångsbest.

6 § förordningen (1998:1388) om 
vattenverksamhet m.m.

2002:2 Skogsstyrelsens föreskrifter om produktion 
för saluföring, saluföring samt införsel för 
saluföring av skogsodlingsmaterial
Ikraft: 2003-01-01
Övergångsbest.

7 och 32 a §§ skogsvårdslagen 
(1979:429) samt 8, 10, och 
10 a §§ skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2008:2 ändr. 2 kap. 7 § och 9 kap. 1 §, 
samt att det till 9 kap. 1 §, nya allm. råd
Ikraft: 2008-06-23

7 och 32 a §§ skogsvårdslagen 
(1979:429) samt 8, 10, och 
10 a §§ skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2021:3 ändr. 8 kap. 3 §
Ikraft: 2022-01-01

-

2005:3 Skogsstyrelsens föreskrifter om ändring i 
Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd
Ikraft: 2006-01-01

2008:4 Skogsstyrelsens föreskrifter om avsiktlig 
utsättning av genetiskt modifierade 
skogsträd avsedda för virkesproduktion.
Celex 32001L0018, 32002D0813, 
32003D0701
Ikraft: 2008-11-01

1 kap. 10 §, 2 kap. 3 och 17 §§ 
förordningen (2002:1086) om 
utsättning av genetiskt 
modifierade organismer i miljön 
och 5 kap. 1 § förordningen 
(1998:940) om avgifter för 
prövning och tillsyn enligt 
miljöbalken
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SKSFS Nr Författningens rubrik, ändringar m.m. Bemyndigande

2008:5 Skogsstyrelsens föreskrifter om avgifter 
för ansökningar om utsläppande på 
marknaden av genetiskt modifierade 
skogsträd avsedda för virkesproduktion.
Ikraft: 2008-11-01 

5 kap. 1 § förordning (1998:940) 
om avgifter för prövning och 
tillsyn enligt miljöbalken

2011:2 Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd om stöd till vissa åtgärder inom 
skogsbruket
Ikraft: 2011-05-01

17 § förordningen (2010:1879) 
om stöd till vissa åtgärder inom 
skogsbruket

2014:3 ändr. 1, 3, 4, 5, 8, 9, 10, 12, 13, 14 
och 16 §§, fyra nya paragrafer, 1 a, 7 a, 
10 a och 13 a §§, ändr. allm. råd, omtryck
Ikraft: 2014-07-01

17 § förordningen (2010:1879) 
om stöd till vissa åtgärder inom 
skogsbruket

2016:1 upph. 7 a, 9 och 15 §§, ändr. 1 a, 3, 
8, 10-10 a och 12-13 a §§, ändr. rubriker 
närmast före 1 och 17 §§, upph. allm. råd, 
ändr. allm. råd, nytt allmän. råd, omtryck
Ikraft: 2017-01-15
Övergångsbest.

17 § förordningen (2010:1879) 
om stöd till vissa åtgärder inom 
skogsbruket 

2020:2 upph. 10 a och 13 a §§, ändr. 3, 5, 
8, 10, 13 och 14 §§, en ny paragraf, 7 a §, 
ändr. allm. råd, omtryck
Ikraft: 2020-11-01
Övergångsbest.

17 § förordningen (2010:1879) 
om stöd till vissa åtgärder inom 
skogsbruket
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SKSFS Nr Författningens rubrik, ändringar m.m. Bemyndigande

2011:7 Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd till Skogsvårdslagen
Ikraft: 2012-01-01

7, 8, 11, 12, 15 d, 24, 29, 30, 36 
och 38 §§ skogsvårds-
förordningen (1993:1096)

2012:2 upph. 6 kap. 17 §, ändr. 6 kap. 15, 
18-20 §§
Ikraft: 2012-03-01

29 § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2012:5 ändr. 3 kap. 13 och 14 §§, ändr. 
allm. råd
Ikraft: 2012-09-01

15 d § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2013:2 upph. 7 kap. 5 och 6 §§, ändr. 
7 kap. 1, 8, 18, 19, 21, 26, 31 och 34 §§, ny 
rubrik närmast före 7 kap. 19 §, rubrik 
närmast före 7 kap. 5 § flyttas närmast före 
7 kap. 33 a §, en ny paragraf, 7 kap. 33 a § 
samt en ny bilaga 4
Ikraft: 2014-03-01

30 § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2014:1 ändr. 6 kap. 15 §
Ikraft: 2014-04-01

29 § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2014:2 ändr. 3 kap. 11 §, en ny paragraf, 
3 kap. 15 §.
Ikraft: 2014-06-01

15 d § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2014:7 beteckn. 2 kap. 1 § ändr. till 2 kap. 
1 a §, två nya paragrafer, 2 kap. 1 § och 
2 kap. 14 a §, ändr. allm. råd, omtryck
Ikraft: 2014-09-01

7 § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2015:2 ändr. 3 kap. 9 och 11 §§, 7 kap. 
1 §, sex nya paragrafer, 3 kap. 2 a, 2 b, 2 c, 
2 d ,8 a och 13 a §§, ändr. allm. råd
Ikraft: 2015-06-18

11, 15 och 30 §§ skogsvårds-
förordningen (1993:1096)

2015:3 ändr. 3 kap. 4 §, 4 kap. 3 och 4 §§, 
7 kap. 33 §, ändr. allm. råd
Ikraft: 2016-01-01

11 och 30 §§ skogsvårds-
förordningen (1993:1096)

2017:1 ändr. 6 kap. 15 §, ändr. allm. råd
Ikraft: 2017-04-01

29 § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2019:1 ändr. 6 kap. 1, 15, 18-20 §§
Ikraft: 2019-04-01

29 § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2020:1 ändr. 6 kap. 15, 18-20 §§
Ikraft: 2020-04-01

29 § skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)



Skogsstyrelsen FÖRTECKNING 2024-01-10 2024/56 4(5)

SKSFS Nr Författningens rubrik, ändringar m.m. Bemyndigande

2022:1 upph. 2 kap. 7, 10, 11, 13 och 14 
§§ samt 3 kap. 15 §, ändr. 2 kap. 1, 2, 6, 8, 
9, 12, 14 a, 15, 17, 23, 25, 27 och 29 §§, 3 
kap. 2 a-d, 5, 7, 8 a, 9-11, 13 a och 14 §§, 4 
kap. 1-4 §§, 5 kap. 1 §, 6 kap. 7, 10, 13 och 
21 §§, 7 kap. 1, 3, 15, 18, 22, 24, 25, 30, 
32 och 34 §§ samt 8 kap. 1 §, ändr. bilaga 
1, 2 och 4, ändr. rubriker till 5 och 8 kap. 
samt rubrikerna till allm. råd till 3 kap. 2 b-
d §§ och till allm. råd till 17 § tredje 
stycket skogsvårdslagen, en ny paragraf, 2 
kap. 26 a §, upph. allm. råd, ändr. allm. 
råd, nya allm. råd, omtryck
Ikraft: 2022-04-01

7, 8, 11, 12 a, 13, 15 d, 24, 29, 30, 
36 och 38 §§ 
skogsvårdsförordningen 
(1993:1096)

2013:1 Skogsstyrelsens allmänna råd till 7 kap. 
11 § miljöbalken (1998:808) och 6 § 
förordningen (1998:1252) om 
områdesskydd enligt miljöbalken m.m.
Ikraft: 2013-11-01

2013:3 Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd om anmälningsskyldighet för samråd 
enligt 12 kap. 6 § miljöbalken avseende 
skogsbruksåtgärder.
Ikraft: 2014-04-01

7 och 8 §§ förordning (1998:904) 
om anmälan för samråd

2014:11 Skogsstyrelsens föreskrifter om 
virkesmätning
Ikraft: 2015-03-01

3-6 §§ förordningen (2014:1006) 
om virkesmätning

2014:12 Skogsstyrelsens föreskrifter om en 
gemensam inlämningsfunktion för 
skogsägare
Ikraft: 2015-01-14

3 § förordningen (2013:44) om en 
gemensam inlämningsfunktion 
för skogsägare

2015:4 ändr. 1 och 2 §§, två nya 
paragrafer, 3 och 4 §§
Ikraft: 2016-06-13

3 § förordningen (2013:44) om en 
gemensam inlämningsfunktion 
för skogsägare

2018:1 ändr. 1 och 2 §§, ny paragraf 5 §
Ikraft: 2018-06-15 

3 § förordningen (2013:44) om en 
gemensam inlämningsfunktion 
för skogsägare

2021:2 ändr. 2-5 §§, två nya paragrafer, 6 
och 7 §§, omtryck
Ikraft: 2021-12-01

3 § förordningen (2013:44) om en 
gemensam inlämningsfunktion 
för skogsägare
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SKSFS Nr Författningens rubrik, ändringar m.m. Bemyndigande

2016:2 Skogsstyrelsens föreskrifter och allmänna 
råd om användning av växtskyddsmedel på 
skogsmark
Ikraft: 2017-01-16

2 kap. 44 § förordningen 
(2014:425) om 
bekämpningsmedel

2021:1 Skogsstyrelsens föreskrifter om avgifter 
vid produktion och saluföring av 
skogsodlingsmaterial
Ikraft: 2022-01-01
Övergångsbest.

36 § skogsvårdsförordningen
(1993:1096)
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